reqnirenlibns; qnibiis omnibus et sin-

gulis, eliamsi prò illorum sufTicienli de-

rogaticne , de illis eorumque lolis te-

noribns specialis , specifica , expressa

et individua, ac de verbo ad verbum

inserta menlio habenda foret , tenores

liuiusmodi , eliam maiores et veriores,

praesenlibus prò piene el snfTicienler

cxpressis ac de verbo ad verbum inserlis

babenles , ad effeclum omnium et sin-

gulorum praemissonmi, specialiterel ex-

presse derogamus ; celerisque conlrariis

quibuscumque.

Datum Romac, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xviii decembris

MDCCxi
,
ponlificatus nostri anno xii.

Dal. die 18 decembris 1711, pontif. anno xu.
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CLXll.

Confirmalur ijeneralc interdiclum dioe-

cesi Lyciensi , eiusqiie observanlia

nìandatur sub cerUs poenis '.

Cfemens Papa XI
,

ad perpetuarli rei memoriam.

§i. Cum, sicul ad aposlolalus nostri inicniicium ,

'.
. .... ,. . cui opiscopui

noliliani pervenil, ni civitate et dioecesiLv.-.en,i..aMie-

Lvciensi (qnas nuper venerabilis Iratereiecius, cìmu-
„^

, . . . ...
,

U-in el iliocce-

l'abrilms episcopus Lvciensis, non solnm ^m suppusue-

» ,.,-.". . Idi. a quibiis-

a sua ecclesia Lyciensi, verum etiam aJam«cii«i;isi-

loto regno INeapolis, per intolerabilem

laicalis polcslalis abusum , violenler

eieclus in actu eiusmodi siiae eiectio-

nis, iuxta sacrorum canonum praescri-

pliim, ecclesiastico interdiclo supposuil)

nonnullae pcrsonae ecclesiaslicae sae-

culares el Ibrsan utiam regulares repe-

rianlur, qnac temerario ausu, si've variis

ab Ordinariorum auclorilate exemptio-

nis , ac inmiediale iuiic S. Sedi subie-

ctionis , necnon aposlolicoium earum

ordinibus vel insliUiiis concessorum pri

vilegiorum praelextibus , sive eliam eà

ratione, quod earum ecclesiae, convenlus

el monasteria sub praelensà proleclione

regia, aut de practenso regio iurepa-

tronatus esse dignoscantur, se ad dicti

generalis interdicti observantiam minime

teneri , ac missas et alia divina olTicia

celebrare, necnon sanctissimum Eucha-

ristiae sacramentum administrare , fi-

delium defunctorum cadavera ecclesia-

slicae sepluturae Iradere, aliosque actus

prohibilos, cum gravi lìdellum scandalo

publicoque auctorilalis ecclesiaslicae con-

templu, exercere posse praesumunt:

S 2. Hinc est quod nos , sacrorum comirmauo
•^ ^ '

inl.r,li.li , el

canonum praeialorum et Concilii Tri- nia,..iaium iiiud

ob.-ervdudi.

1 Consl. ed. MDCCii.'die 15 inarlii, pontif XI,

confirraatae fueie censurae infliclae a conjiiiis-

sario generali in Sinis ; et const. ed. mdcc.MV,

die ti iio\embiis, pontif. xiv, cunlìrnialur inier-

dictum in civitatibus Caianensi et Agrigentina,
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dentini disposilioni iahaerentes, ac ge-

nerale inlerdiclum , cui praefalus Fa-

britius episcopiis civilalein et dioecesim

siipradiclas, sicul prueaiillilui-, subiecil,

prò valido et insto habenles ,
illudqne

ad maioreni canlelam, ac rjualenus opus

sii, approbanles et contìrmanles, eique

civitatem et dioecesim praefatas de novo

subiicienles, niolu proprio, ac ex certa

scienlià et matura deliberatione noslris,

deque apostolicae polestatis plenitudine,

omnes et singulas personas ecclesiasli-

eas, lam saeculares , cuiusvis tandem

gradus
,

praeeminentiae , ac dignitatis

l'uerinl, (juam cuiusvis ordinis, congre-

gationis , insliluti et sociclatis, ctiam

lesu , regulares , ad exactam eiusdem

interdicti observanliam omnino teneri

et obligatas exislere ac Tore ,
itaul in

quibusvis ecclesiis, locis piis, oraloriis,

etiam privatis ac capelli» domesticis,

eliam in fortalitiis regiis civitaiis et dioe-

cesis praedictarum existenlibus, quocum-

que privilegio, exeiuplione et indulto,

ctiam praetensaeprolectionis regiae, seu

praetensi iurispatronaliis regii , lametsi

pluries ac quantiscumquc vicibus ab liac

SanctàSede approbali, snUuUis, nec rriis-

sae , nec alia divina officia celebrari ,

neque sanctissirnum Eucliarisliae sacra-

mentum praediclum administrari , mi-

nusque fidelium defunctorum cadavera

sepeliri, aliave tempore interdicti pro-

bibita exerceri, nisi temporibus, casibus

et modis per supradiclos sacros canones

permissis , ullo modo valeant , tenore

praesenlium slaluinnis , decernimus et

ordinamus; adeoqne privilegia, exem-

ptiones, indulta, protectiones et iuris-

patronatus buiusmodi, eliamsi ceteroqui

de iure subsislerent, nemini ad ellectum

se eximendi ab observantià praefali ge-

neralis interdicti ullatenus suffragar!

posse, barum serie declaramus.

i'rat'^euom. § 3. Praetcrca omnes et singulos
,

poenarum.
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quantumvis exeniptos et quovis modo minali . aiiamm

privilegiatos, qui statuto, decreto et or-

dinationi nostris buiusmodi, sub quovis

quaesilo colore, ralione aul praelexlu

haclenus quoraodolibet contravenerunt

seu conlravcnient in futuruni , eliamsi

capellanorum regiorum lionore seu alio

quovis tituìo, munere aut dignitate prae-

fulgeanl, eo ipso et absque alia decla-

ralione in censuras et poenas ccclesia-

sticas per praefalos sacros canones et

constitutiones aposlolicas desuper indi-

ctas et impositas incidisse, illisque in-

nodatos fuisse et esse ac fore , nec ab

eis a quoquam , nisi a nobis seu Ro-

mano Ponlifice prò tempore exislente

(
praeterquam in mortis articulo, et tunc

cum reincidentià in easdem censuras et

poenas eo ipso quo convuluerint), ab-

solvi et liberari posse, earumdem tenore

praesenlium similiter staUiimus et decla-

ramus. Facultatem insuper contra trans-

gressores ecclesiaslicos, si quidem sae-

culares fnerinl, ad bencfìciorum eccle-

siasticorum per eos obtentorum priva-

tionis aliaque in posterum oblinendi

inabililationis; si vero regulares, ad ofTì-

ciorum quorumcumque, ac vocis activae

et passivae privalionis, aliasque poenas

canonicas procedendi, noliis et Aposlo-

licae Sedi spccialitcr et expresse reser-

vanles. Ac decernenles pariter, easdem

praesentcs lillcras et in eis contenta

quaccumque, etiam ex eo quod praefali

et alii quicumque in praemissis inte-

resse babentes seu liabere quomodoli-

bel praetendenles, cuiusvis stalus, gra-

dus, ordinis, praeeminentiae et dignita-

tis existant, seu alias specifica et indi-

vidua menlione et expressione digni
,

illis non eonsenserint, uec ad ea. vocali,

citali et audili, causaeque, propler quas

praesenles emanarint, sufficicnler addii-

ctae, verificalae et iustiflcalae non fue-

rinl, aul ex aliA qiialibet eliam quan-

CUuMiIae-
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Uiinvis luridicà et privilegiala causa
,

colore ,
praetextu et capile ,

eliaiii in

corpore iiiris clauso , eliani cnorinis
,

enorniissiniae et lolalis laesionis, nullo

unquam tempore de subreptionis vel

. obreplionis aut nuUilalis vilio, aut in-

tenlionis noslrae, vel interesse haben-

tium consensùs , aliove quolibet etiam

quanlunivis magno ac subslanliali ac

incogitato et inexcogilabili individiiani-

que expressionem requirente defectu

notari, impugnari, intìingi, invalidari,

retractari in controvcrsiam vocari, aut

ad terminos iuris reduci, aut adversus

illas aperitionis oris, restitulionis in in-

legrum, aliudve quodcumquc iuris, facti

vel gratiae remedium intentari vel im-

petrari, aut impetrato, seu etiam motu,

scienlià et potestalis plenitudine simi-

libus concesso vel emanato, quempiam

in iudicio vel extra illud uli seu se iu-

vare ullo modo posse ; sed ipsas prae-

sentes lilteras semper firmas, validas et

efficaces exislere et fore, suosquc plc-

narios et integros elTeclus sortiri et ob-

linere, ac ab illis, ad quos special et

prò tempore quandocumque spectabil,

inviolabiliter et inconcusse observari
,

sicque et non aliter in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et de-

legatos, etiam causarum palalii aposto-

lici auditores, ac sanctae Romanae Ec-

clesiae praedictae cardinale?, etiam de

lalere legatos et Sedis Aposlolicae nun-

cios, aliosve quoslibet quacumque prae-

eminenlià et potestale fungentes et fun-

cturos , subbila eis et eorum cuilibct

quavis aliter iudicandi et inlerpretandi

facultate et auctorilate, iudicari el de-

fmiri debere ; ac irrilum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctorilate, scienler vel ignoranler, conti-

gerii atlenlari.

cottirariorura § 4. Non obstantibus praemissis, ac,

qualenus opus sit, nostra et Cancellariae

Bull. Rom. - YoL XXI. 59

derogatio.
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aposlolicae regulà de iure quaesito non

tollendo, aliisque apostolicis, ac in uni-

versalibus provincialibusque et synoda-

libus conciliis edilis
,
generalibus vel

specialibus, conslitutionibus et ordina-

lionibus, necnon quorumcumque Ordi-

num , congregationum , inslitulorum et

societatum , etiam lesu , ac quorumvis

monasteriorum , conventuum , ecclesia-

rum et locorum piorum , aliisve qui-

busvis, etiam iuramento, confirmalione

apostolica, vel quavis firmitate alia ro-

boratis, stalulis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indullis et litteris apo-

stolicis , Ordinibus , congregationibus ,

instilutis et socielalibus, etiam lesu, ac

monasleriis , conventibus , ecclesiis et

locis piis praedictis. illorumque respe-

clive superioribus et personis quibus-

libel, in genere vel in specie, praeser-

tim quod interdici , suspendi vel ex-

communicari non possint per lilteras

apostolicas non lacientes plenam et ex-

prcssam ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi mentionem, ac alias sub

quibuscumque verborum lenoribus et

formis, ac cum quibusvis etiam deroga-

toriarum derogaloriis , aliisque effica-

cioribus, effìcacissimis el insolitis clau-

sulis , irritanlibusque et aliis decretis,

etiam motu, scienlià et potestalis ple-

nitudine paribus , seu ad quarumcum-

que personarum , etiam imperiali , re-

sali , aliàve mundan;\ vel ecclesiastica

dignilale fulgentium , instantiam , aut

earum conlemplalione, seu alias quo-

modolibet in contrarium praemissorum

concessis ac pluries iteratis, quantiscum-

que vicibus contìrmatis, innovalis et ap-

probatis; quibus omnibus el singulis,

eliamsi prò illorum sufficienti deroga-

tone de illis eorumque lolis lenoribus

specialis, specifica, expressa el indivi-

dua, ac de verbo ad verbum , non au-

tem per clausulas generales idem impor-
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lanles menlio habenda, aul aliqua alia

exqiiisita forma ad hoc servanda foret,

lenores huiusmodi praesenlibus prò pie-

ne et siirficienlci' expressis ac de ver-

bo ad veibum inserlis habenles , illis

alias in suo roboie pcrmansuris , ad

praeniissoniiii eirecluui, hac vice duinla-

xal, specialiter et expresse derogamiis,

ac pienissime et amplissime derogatum

esse volumus; ceterisqiie conlrariis qui-

buscumque.

Transumalo- § 5. Volumus aiilcm Ut eariimdem
rum tides. ,

• ,.,, . ,•

praesentium utteraruni tramsumplis, seii

exemplis, etiam impressis, marni alicu-

ius notarii publici siibscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stiliitae munitis , eadem prorsus fides

adhibeatiir ubique, quae praesenlibus

ipsis adhiberetur si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annoio Piscatoris , die xxiv decembris

MDCCxi, ponlificalus nostri anno xii.

Dal. die 24 decembris 1711, ponlif. anno xu.

CLXin.

Confirmalur concessio collegii et eccle-

siae B. M. in Monlihus de Urbe fa-

cla presbyleris congregalionis Pionini

Operariorum, cum exemptione ab Or-

dinariis et elargilione privilegiorum '.

Clemens episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Exoniiiim a Sai valoris lios tri vlcBs l licet immeri ti,

disniUi-B.Vir- .
, ,

giuii Mariae , gei'enles, ea praecipue curare debemus

1 Conslit. edit. mdccx, die 9 ianuarii, ponli-

iìcatus X, concessa fuit facultas excipiendi con-

fessiones sine Ordinarii licentià; et Benedi-

cti XIII constit. edit. mdccxxvi , die 3 iunii ,

ponlif. II, interdicitiir omnibus sibi assumere

Monien Pioriim Operariorum.

2 Constiluiionem islam eniendamus quantum

possumus, al ad emendatissiniam formara redu-

cere minime speramus (n. t.).

RO.MANL'31 An. C. 1712

in terris, quae idem dominus nosler le-cnius eccusi»-

Q. , . . 1* r» -. rum cuIlHS prò-
iristus curai in caelis. Lum ilaquemuven debei.

ipse, magnuin et ineffabile redemplionis

noslrae inysterium implelurus, ex omni

creatura Mariani Yirginem purissimam

atque sanclissimam sibi genilricem prae-

elegerit, unàipie cum uberrima foecun-

dilate virginilalis florem illibalum per-

peluo servaverit, et, Spiritu Sancto eam

obumbrante, tanta praefnlserit in eà

sanclariim pulchritudinis et virlutum

maiestas, ut sol et luna tolaque natura

eam mirantes obslupuerint, ac infernus

quoque conlrernueril ; ipsa quidem, din

expectata patribus, tandem veniens gra-

liarum luminibus ornata nos salutifera

foecuiidilalc sua liberavil a captivitate,

et serpentis caput triumphali pede cal-

cans , amicta sole , lunam habens sub

pedibus , victrix duodecim corona slel-

larum ab aeterno Rege eius filio coro-

nari, ac super angelorum choros regina

caeli et terrae constitui promeiuit. Dum
tanta merilorum insignia

,
quibus ipsa

Virgo Dei genitrix gloriosa, sedibus il-

lata sydereis
,
quasi stella refulgel ma-

tulina, piae consideralionis acie perscru-

tamur, dignum, quin polius reputamus

debitum, ut, siculi Redemptor nosler et

Deus ipsam sacralissimam Yirginem sub-

limavit in caelis, honorari procuremiis

in lerris ; et in ecclesiis suo nomine et

celebri miraculorum copia ac splendore

illustribus assiduo nostra nos pulsai sol-

liciludo, ul per minislranlium vitae in-

tegrilatem moruinque purilatem, quan-

tum in humanis viribus est, par ille sibi

religionis exhibealur in mundo cullus,

qui ab angelis eorum reginae ministran-

libus exhibelur in caelo. Inter huius- ,

Hrafcipna

modi ecclesias in alma Urbe nostra exi-'" cbe receu-
' selui Illa IQ

slenles , illam clarescere conspicimus «""iibus.

S. Mariae in Montibus nuncupatam , in

qua eius sacratissima imago olim ex hu-

mili loco divinilus delecta venerabiliter
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asservaliir, assiduàquc fidelium religione 1 qiie et regendis hebraeis seu iudaeis

ac miracnioriim copid effulgel in dies, prò tempore et' convertcndis praedictis,

et sub ciiius aiispiciis Felix illa alilur

iuventtis, qiiae a genilorum infidelilalis

lenebris eiula , novo orlbodoxae fide!

noslrae adolescit lumini. Nos igilur per-

vigil sludium veneraliiiis IValris nostri

Fulvii S. R. E. cardinalis Aslalli nnncu-

pati, moderni ecclesiae eiusdem B. Ma-

riae in Monlibus illiusque donius pro-

lectoris
,
qui laudabilern insfrascripto-

rum presbylerorum vigilantiam ad ec-

clesiae domusque pracfalarum regimen

conduxit , conimendantes in Domino,

ui' cultus ecclesiae el iuventus ipsa per

piani proboruni virornnì instruclionem et

efficax cbrislianae pietalis quod pres-

byteri ipsi de se perbibent exeniplum,

ecclesiae religionisqne cullui uberiores

ad divini nominis eiusdem beatae Ma-

riae Virginis gloriam affcManl fnictus
,

ad ea libenter apostolicae potestatis ef-

fundimus pleniludinem , ad quae nobis

potissinium ex allo potestalcm ipsam

commissam fuisse arbitramur.

Referiiir. a 8 1. Cum itaoue , sìcut accepimus ,

Paulo ni ere- ,.r ,
^ „' ,. . , . .

cium faisse prò alias (et postquam ' telicis recoruationis
iudaeis corner-

r, , r. ,,, , . 3 j
teodis hosi.iiaie Paulus Papa 111 praedcccssor nosler , ad
S. loanuìs in . ...
Mercaieiio.comomnipotentis Uci lotiusquc cunae cae-
archicoafrater- . i , i • ti
Ditale clerico- lestis laudcm ct gloriam, el orlhodo-
ram saecula- ^ , . j
riunì. xae ndei augmentum, unani domum seu

unum bospitale ad ecclesiam S. loan-

nis in Mercalello nuncupati regionis

Campitelli de Urbe prò bebracis seu

iudaeis, qui divinitus inspirati, tenebrosa

palrum suorum cacci tate abieclà, ad veri

luminis agnilionein se convertebant, et

salutari baplismalis lavacro abluù , de-

posita in eo immundà veteris perfidiae

leprà, aelernae renascebanlur saluti, et

in domo seu bospilali buiusmodi, prò

illins bonis administrandis, admittendis-

1 Syntaxis deinceps non satis cohaeret (R. t.).

2 Parenth. producilur usque ad p. 470 b (R.T.).

3 Confer toni, vi^ [la^. 351 el seq. {R. l. .

unam arcbiconfraternitalem clericorum

saeculariurn ,
quae arcbiconfralernita?

per unum ex illius confratribus clericis

per oos tantum de triennio in Irien-

nium eligendum, et rectorem, seu eliani

quolibel mense ', praepositum nuncu-

pandiiin, ac duodecim clericos seu pres-

byteros saecularcs exemplaris vitae et

religionis zelatores
,

quos rector seu

praepositus praedictus prò tempore exi-

slens duxissel eligendos, regerelur et

gubernaretur, cum boc tamen quod de

numero eorumdem clericorura seu pres-

bylerorum confralrum buiusmodi nullus

praelatus seu alicuius Ordinis profes-

sor existeret, ipsique rectori seu prae-

posito praedicto prò tempore exislenti

omnimodam et plenariam obedientiam

et reverentiam , uli eorum superiori
,

praestare , illuraque in cura et admi-

nislratione domus seu bospitalis bu-

iusmodi coadiuvare, ac duodecim cle-

rici seu presbyleri , ut praefertur, eli-

gendi praedicti , ut circa praemissa li-

berius attendere possent , nulli alteri

confraternitati seu societati aggregari

seu ad illam admitti valerent, ipsique

ac praepositus praedictus
,
per confra-

Ires praedictos clericos tantum, de trien-

nio in triennium ex eorum gremio, ut

praefertur, eligendus, eorumque ollicinm

per triennium et non ultra durare re-

spective, perpetuo crexerat etinstiluerat,

ac insuper, ut ipsi confralres illorumque

reclores, administratores, gubernalores,

oeconomi , aliaeque personae ab inde-

bitis molesliis relevarentur , unum ex

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus,

quern ipsi duxissenl ad id eligendum,

in eorum protectorem et iudicem, cui,

1 Particula el redundat (R. t.).

2 Comma islud praeter rem essa videntur, vel

i
Ifg. qudlihet lìuiiiliie, ;ui( qtiOiiloiìùlihijt (R. T.J.
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el nulli aiii, subiecli essenl, et consli-

Narrainr ere- lueratet depiUaverat; et deinde einsdem
rlin collegii prò

i • • /i • r> •«•¥tt
instiiuiinneado-recordationis uregorius Papa Xill, etiam
le^cenliim neo-

ì * /^ i
• i *

phyiomrnaf.re- praedecessor noster, provide iidei chn-
gnrjoXlIlfiiclà. . ...

slianae propagationi et incremento in-

cumbens , ac aeternae saluti piacque

erudilioni illorum puerorum et adole-

scentium
,
qui ex iudaeorum, turcarum

et maurorum , aliorumque mahumela-

norum genere procreali ad lesu Christi

fidem prò tempore convertebantur, pa-

terne prospicere et providere volens
,

ut ex eis prodirent operarii ad Evange-

lii opus idonei
,
qui in ipsà Urbe ali-

isque Italiae locis, alque adeo in uni-

versis terrarum orbis partibus, in quibus

iudaei aliique infideles degnnl , chri-

stianae fidei mysteria, etiam propria

illorum lingua sive hebraeà sive ara-

bica, explicare, docere et praedicare

possent et valerent, ad einsdem omni-

potentis Dei gloriam , sanctaeque fidei

nostrae exaltationem, in eàdem Urbe, et

in loco eiusdem Urbis ad id tunc eli-

gendo , unum collegium ecclesiaslicum

adolescentium neophytorum nuncupan-

dum
,
quod prò duabus ex iis qui a

iudaismo
,
prò reliquà vero tertià par-

tibus ex illis qui a mahornetismo ro-

cedenles , sive turcae sive mauri, sive

alterius cuiusvis infidelis nationis, chri-

stianam fidem recens amplexi forent
,

vel saltem, eis non existenlibus, ipsis*

ex parentibus neophytis procreali fuis-

sent, constare!, etiam perpetuo erexerat

et instituerat , volueratque quod idem

collegium, illiusque reclores, oeconomi,

rnagistri
,
praeceptores atque scholares

in eo prò tempore existenles, et eorum

domestici, ofTiciales et ministri similiter

prò tempore existenles, dictique colle-

gii ac illorum bona mobilia et immo-

bilia cuiuscumque qualitatis et quantita-

1 Confer tom. vili, pag. 188 et seq. (R. T.).

2 Vox ipsìs delenda vel leg qui (R. t.).

ROMANTJM An.C. 1712

tis in praediclà Urbe el extra illam ac

alias ubilibet locorum consislenlia , ab

omni inrisdiclione , correctione , visita-

tione , dominio , superioritate et pole-

state prò tempoie exislenlis sennloris
,

conservatorum , reformatorum diclae

Urbis, necnon recloris sludii generalis,

vicarii Urbis, et cuiusvis Ordinarii loco-

rum, el aiiorum quorumcumque iudicum

et ofTicialium
, in ipsà Urbe vel alias

ubilibet locorum constilutorum, exempla

forent , ac collegio illiusque scliolari-

bus , rectoribus et oeconomis praedi-

clis, ut quibuscumque privilegiis, exem-

ptionibus , libertatibus , facultatibus et

indullis
,
quibus studium generale di-

clae Urbis, illiusque rector, et doclores

in eo etiam actu legentes, quovis modo

ulebantur
,
poliebantur et gaudebant

,

etiam uti, poliri et gaudere potuissent

quomodolibet in fulurum, ad eorum in-

star et pari modo uti , frui
,

poliri et

gaudere valerent in omnibus et per om-

nia concesserat et indulserat , illaque

eis communicaverat, ac proplerea re-

ctoribus ac superioribus dicti collegii
,

cum assistentià tamen eorumdem sanctae

Romanae Ecclesiae cardinalium eiusdern

collegii proleclorum
,
qui prò tempore

fuissent , seu alicuius eorum , vel de

ipsornm Consilio et expresso consensu,

illos, quos in dicto collegio el alibi per

debilum tempus studuisse ac littera-

runi scientià et moribus idoneos esse

reperiissent , ad baccalaurealus, licen-

tiaturae , doctoratusque et magisterii

gradus, servata forma concilii Viennensis,

iuxta universitatis eiusdem Urbis con-

suetudinem , seu alias, promovendi , et

ipsorum graduum solila insignia eis ex-

hibendi, quodque sic promoti facilltates

in quibus studuissent legere et inter-

prelari ac de iis disputare , ac quos-

cumque gradui* seu gradibus huiusmodi

1 Male edil. Main. legit gradus (r. t.j.
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convenieiiles aclus exercere, ac omnibus

et singiilis graliis , favoribns
,

praero-

galivis et indultis, qiiibus alii in prae-

dictà diclae Urbis seu aliis imiversita-

tibns et alibi iiixta iUiiis et aliariim u-

niversitatum huiiismodi constitutiones

et mores ad gradiis praedicto? promoli

de iure vel consuetudine ntebantur, po-

tiebantur et gaudebant, ac' uti, potiri I

et gandere possent et deberenl
,

per-
'

inde ac si gradus praedictos in ipsà

eiusdem Urbis universitale iuxta con-

suetudines et mores praedictos susce-

pissent, concedcndi et indulgendi, libe-

ram apostolica auclorilate dederat fa-

cultalem et potestatem, ac propterea
,

ul ipsius collegii conservalioni bono-

rumque regimini , tam in bis quae ad

inslitulionem et disciplinam, quam quae

ad victum, vestitura, aliaque huiusmodi

necessaria perlincbant, opportunius con-

suleretur, Ires ex eiusdem sanclae Ro-

manae Ecclesiae cardinalibus eiusdem

collegii protectores consliluerat et dcpu-

taveral, quorum Consilio et ope omnia

et singula praemissa, et alia qiiaecum-

que ad eosdem in collegio admitlen-

dos scholares retinendosque admissos*

speclanlia , agerenlur , statnerentur et

ordinarentur , tribuens eisdem et prò

tempore existentibus protecloribus bu-

iusmodi plenam et liberam facultatom

et auctoritalem, prò salubri directione

et conservalione dicli collegii illiusque

honorum et rerum ac iurium tam lem-

poralium quam spiritualium, oeconomos,

advocalos
,
procuratores aliosque mini-

stros et officiales in eo deputandi amo-

vendique , et eorum loco alios subro-

gandi, ordinationesque et statula, licita

tamen et honesta, sacrisque canonibus

et Concili! Tridentini decrelis non ad-

1 Coniunct. ac delenda (R. T.).

2 In loco parali, legilur retinendosve ac di-

mitlendos (k. t.).

XI pp. 469 An. c. nis

versanlia, faciendi et edcndi, eaque, cum

visum foret, revocandi, immulandi, cor-

rigendi, aliaque de novo condendi,,quae,

postquam facla , edita , revocata , im-

mutata et correda fuisscnl
,

perinde

haberi voluit , ac si auctoritale aposto-

lica approbala et confirinnta fuissent
,

illaque ab omnibus rectoribus , magi-

stris , scholaribus, aliisque personis in

collegio praediclo prò tempore servien-

tibus et minislrantibus, inviolabiliter ob-

servari, ac iuxta eorumdem statutorum

dispositionem a quibusvis iudicibus, snb-

latà eis quavis alia alitcr iudicandi fa-

cultate , iudicari et defìniri debere, et

si secus super bis a quoquam
,
quavis

anctoritate, scienter vel ignornnler, con-

tigisset altenlari, irritum decreverat et

inane; ac subinde' anno Domini mdlxxx, Arrhiconfra-
ternilali prat*-

propter varia miracula et Siena, quae,rti.iae ab eo-
' '

. . dem l.regorio

ut pie credebatur , miserator et mise- concessa fnit

' '
. imago li. ìM. V.

ricors Dominus tunc operari et edere intra iimiiespa-
* , UT • rochiae Ss. Scr-

diffnabatur meritis beatissimae Mariaepii et uacchi,
•^

^
_ ^ ... eique faclae

Vii'ffinis caeli reeinae , matris miseri- coiiationes, cum
«^

. .
cnnililione la-

cordiae , perpetuae humani generis a- mpn consirm.n-
' ' ^ ^

di capellarn m
diutricis , et apud ipsum Deum prò eo loco.

devoto populo advocatae, apud illius i-

maginem tunc proximc dclectam in pa-

rielinà unius foenilis intra limiles pa-

rochialis ecclesiae Ss. Sergii et Bacchi

regionis Montium de eàdem Urbe, quam-

plures infirmi diversi* languoribns gra-

vati et aliae miserabiles personae atquc

adeo cbrislifidt^lium multitudo, devolio-

nis causa ci impetrandi ipsius beatae

Mariae Virgiuis intercessione spiritua-

lium gratiarum munera ad ipsam ima-

ginem certatim confluentes
,

plure.';

eleemosynas et oblationes quotidie con-

ferebant, idem Gregorius praedecessor,

tantae devolionis fervore cummendalo
,

illorum spirituali consolalioni consule-

re , ac simul piae eleemosynarum et

1 Pro seq. parte narrativae deest bulla Gre-

goiii XIII Cr. t.).
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oblalionum ipsarum' dispensationi pie

providere volens, imaginem piaedictam,

necnon omnia el singulas eleemosynas,

oblalioncs , reddilus
,
provenlus , res

,

bona el legata apiid eam el prò eà eà-

tenus lune donala , legata , relicla el

facla, ac in posterum donanda, leganda,

relinqiienda el facienda, eidem archi-

confralernitati perpetuo donaverat, con-

cesserai el elargilus fneral , ita qiiod

licerel bonae raemoriae Guillelmo tiluli

S. Laurenlii in Pane et Perna, lune

dum exisleret praediclae sanctae Ro-

manae Ecclesiae presbytero cardinali

Sirlelo nuncupato, ac etiam lune dum
existeret eiusdem archiconfraternilatis

prolectori , necnon eiusdem archicon-

fraternilalis lune existenlibus admini-

slraloribus, in loco imaginis huiusmodi

unam capeliam conslruere, ac, poslquam

illa conslructa et consecrala Tuisset, in

eà missas el divina officia per presby-

lerum seu presbyleros idoneum seu ido-

neos , ad eorum nutum ponendum el

amovendum, seu ponendos el amoven-

dos , a vicario lamen dictae Urbis prò

tempore existenle approbandum seu ap-

probandos, celebrari, el alias illi in di-

vinis deserviri Tacere, ipsamque capel-

iam, et eius rcs el bona, per se, vel alios

ab eis prò tempore depulatos, regere et

gubernare, illorumque fruclus, reddilus

et provenlus , necnon diclas eleemosy-

nas el oblationes percipere, exigcre ci

levare , ac in capellae el archiconfra-

lernilatis huiusmodi aliosque pios usus

eis benevisos converlere , cuiusvis li-

centià desuper minime requisita , sta-

luens capeliam ipsam
,
poslquam illa

creda fuissel , ut praeferlur, nullo un-

quam tempore in lilulum perpelui bene-

fìcii ecclesiastici erigi, aut tamquam be-

neficium ecclesiaslicum, vel alias, a Sede

Apostolica , vel illius legatis , aut qui-

busvis aliis pei' quoscumque inipetrari,
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ncque eius eleemosynas , oblationes
,

legala, res el bona per alios quam pro-

leclores , adminislratores el depulatos

praefalos regi, gubernari et administrari

posse , el quicquid secus super bis a

quoqnam
,
quavis auclorilate , scienler

vel ignoranter, conligisset altenlari, ir-

ritum quoque decreveral et inane ; et

alias, proul in eorumdem Pauli el Gre-

gorii praedecessorum lilteris apostolicis,

ciiique * respeclive exemplis
,

plenius

conlinelur) recolendae memoriae Ur- Praedidaho-

hTì iriTT • •!• 1 . snilale el colle-

ano Fapae Vili, simililer praeuecessori uaim ab Urba-

, .Si . , 111) Vili Irans-

nostro, prò parie bonae memoriae An-iaiaruoread n-

, ••.•.!• e TT 1 •• . 1 • cinas domos ec-
lOnil ululi ». Honuphril lune dum Vl-clesiae B. Ma-

. • j o ri ri I . • riae io Mnoli-
veret eiiisdera b. H. h. presbyteri car-bm ob puires

j. ,. r» 1 • 1
cau.as effeftu

dinalis Harbenni nuncupati, ac domus, p^siea compro-

seu hospitalis, necnon collegii praefalo-
''

"

'

rum et ecclesiae B. Mariae nuncupalae

apud eumdcm Urbanum praedecessorem

et Sedem Aposlolicam prolecloris lune

exislenlis, exposito quod ipse Anlonius

cardinalis el lune exislenies praelalus

et deputali Congregationis ad gubernium

domus seu hospitalis ac collegii el ec-

lesiae B. Mariae praefalorum canonice

inslilulae per eumdem Anlonium cardi-

nalem et proteclorem elecli, lune pro-

vide considerantes
,
quod

,
prò maiori

ipsius ecclesiae B. Mariae in Monlibus

(cuius bona el reddilus per praelatum

el depulatos huiusmodi prò tempore

exislenies ex concessione apostolica regi

et administrari alque in eiusdem ec-

clesiae B. Mariae in Monlibus necnon

domus seu hospitalis et collegii prae-

falorum usus et necessilales , ministro-

rum quoque necessariorum manuten-

lionem converti consueverunt) decore

et ornamento , divini cullus In eàdem

ecclesia B. Mariae in Montibiis augu-

menlo, ac domus seu hospitalis et coi-

1 Comma islud mendosum esse videtur (r.t.J.

2 Etiam sequentis narrativae bullam Urba-

ni Vili reperire non potui (r. t.).
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logli praefalunini lacilioro commodi-

lale' el prosperiore giibernio, regimine'

ci adminislralione ac direclione, expc-

diens lorel colleginm (
quod lune in

S. Eiislachii, ac duimim scu hospilale

Imiusniodi
,
qnae seii quod eliam lune

in praefalà Campitelli regione praedi-

clae Urbis respeclive, alqiic a praefalà

ecclesia eiiisdem B. Mariae in Monli-

Ims non pariim distanlia sila erant) ad

unum locnm eidoni ecclesiae B. Ma-

riae in Montihus conlignnm seu viciniun

Iransferre (nam, mediante Iranslalione

huiusmodi, cxpensis in diversorum mi-

nislrorum
,
prò illorum ad invicem iil

praeferlur separalonnii giibeinio neces-

sariorum, manulentione fieri solìlis op-

portune consullum forel, ac eidem ec-

jesiae praefalae B. Mariae in Monlibus

feslivis diebus per eiusdem collegii

alumnos divinis officiis in eboro praefa-

lae ecclesiae eiusdem B. Mariae in Mon-

libus personaliler assislenles erectae
^

non mediocri ipsius ecclesiae B. Ma-

riae in Monlibus decore divinique cul-

lus incremento ac spirituali chrislifi-

delium ad illam devolionis causa pas-

sim confliientium consolalione deser-

viretnr ; idem Urbanns praedecessor
,

praemissis et -alii5 rationalibus causis

adductus , motu simili el ex sua mera

liberalilate donium seu hospilale ac

coUegium huiusmodi ad alias praefalae

ecclesiae B. Mariae in Monlibus hu-

iusmodi vicinas domos, cum omnibus et

sing'ulis eorum respeclive bonis , red-

dilibus , iuribus , rebus et pertinentiis,

ac quibuscumque privilegiis , indiiUis
,

exemptionibus, indulgenliis, el aliis gra-

tiis spirilualibus et lemporalibus, eis per

quosciimque Romanos Ponlifices prae-

decessores suos quomodolibet concessis,

1 Edit. Main. legil commoditati (R. T.).

2 Edit. Main. legit regimini (R. t.).

3 Pro erectae legeiem cum (r. t.J,
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ac quibus illa de iure, usu, privilegio,

consuetudine, aul alias quomodolibet,

lune utebanlur , frucbantur
,

potieban-

lur el gaudebant (collegium vidcliccl ad

acdes praefalae ecclesiae B. Mariae in

Monlibus huiusmodi ad effeclum prae-

niisàum lune acquirendas, postquam ta-

men illae ad debitam collegii formam

redactae fuissenl, ac domum seu hospi-

lale huiusmodi ad alias ad id aptas, seu,

qualenus opus esset, opportune aptan-

das , dictaeque ecclesiae B. Mariae in

Monlibus huiusmodi vicinas aedes) apo-

stolica auctoritnle transtulerit, et alicàs,

proni in eiusdem Urbani praedecesso-

ris lilleris apostolicis desuper expedilis_

eliam plenius continelur; et domns, seu

hospilale, ac collegium praedicla, per

translationem huiusmodi ut praeferlur

factam, suam usque nunc senserinl et

sentiant ulililatem, ac felicius dirigantur

et salubrius gubernentnr, necnon prae-

dicla ecclesia eiusdem B. Mariae in Mon-

libus (quae in suis annuis reddilibus

sacra suppelleclili satis congrue dilata

reperitur, cuique in divinis per unum

presbyterum reclorem el nonnullos alios

presbyleros capellanos respeclive nun-

cupalos, aliosque ministros ecclesiasti-

cos, a' prò tempore existenlibus unius

ex praedictae S. R. E. cardinalibus do-

mus seu hospitalis ac collegii huius-

modi dictaeque ecclesiae eiusdem B. Ma-

riae in Monlibus apud Romanum Pon-

tificem prò tempore existenlem el Se-

dem eamdem prolecloris, ac alias iuxla

praedictarum eiusdem Gregorii praede-

cessoris litterarum formam, amovibiles,

hactenus deserviri consuevit) et' divinus

in eà cullus
,
per musicam, divinorum

officiorum decantationem, ac personalem

alumnorum praediclorum in choro die-

bus praedictis assistentiam, suum usque

i Comma istud conigat lector scius (R. T.).

2 Coiiiuncl. et nos addimus (r. t.).

I
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mine obliniieril et oblineal deciis: nihi-

loininiis, ciipienles nos, qui sub clemen-

tissiniis eiusdem bealae Mariae Yirginis

adiuliicis noslrne auspiciis onerosas pa-

sloralis quo fungimur ùfficii nuslri cu-

ras suscepimus, religionem, quain sein-

per erga ipsam Dei genilriecni animo

inclusam gessimus, exlcrno quoque te-

slimonio aperirc, ae in alumnis ipsis

illam inseri, per piani morum educalio-

nem, fidom, por quam dulciorcs ac ube-

riores provcnianl aelernilali' fruclus'^:

Nuncacar.iinjii 8 2. Quapi'opter, pei'vigil Fulvii car-

dure iniroducii dinalis pi'acdicli soliiciUido, nostris in-
fuere préhbvtf ri , . , .. , .

'

Hii Operarli aj hacrons desidenis, nobis nuper exponi
dicIUEu colli.'- . , , . • 1 V • 1

gium ei eccitì- fecit, ouod ipsB (providc considerans ,

slnm B. M. in ' ^ ^
. ' ... „,.

Montibus, bo-quod Congrcgalio dilcctorum finorum
norunniue usus

o o
. .

ipsis cuMcesMi-, presbvterorum saecuianuiii in coimiinni
sub quiliusiiaiu

. .

conjiiiouibui. vivenlium Pioruin Operai'iorum nuncu-

patorum in Urbe praediclà introducta,

iuxla illorum laudabile insliluluni , eà

qua decet sedulitalc in vinca Domini

laborans, non solum per Urbem prae-

diclam, veruni eliam per vicina quoque

eideni Urbi loca divini luminis lucem

effundil, ac, oralioni et ministerio verbi

se instanter exbibens, illos affert dignos

aeternae salutis fruclus
,
qui ad divini

nominis gloriam et ecclesiarnm cullum

propaganduin uberes dignoscuntur) non-

nuUos e\- Congregatione praefatà pres-

byleros ad dictam ecclesiam praedictae

B. Mariae in Monlibus in divinis in-

serviendum, necnon collegii praedicli

alumnos regendos, illorumque mores pie

erudiendos introduxerit; et, postquam

usu compererat quantum divinus cul-

tus in praedictà ecclesia B. Mariae in

Monlibus, quanlumque coUegium prae-

^ dictum in illlus alumnorum morum edu-

catione intra exiguum temporis spalium

sumpserit augmenli, in maioritate tem-

poris maiorum circa praemissa effulgente

1 Potius legerem aetemilatis (b. t.).

2 Synlaxis inabsoluta manet (r. t.).
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securilate bonorum, praedictae ecclesiae

eiusdem B. Mariae in Monlibus ac col-

legii huiusmodi (quoad eiusdem collegii

alumnorum morum correctionem et di-

rectioncm) illoiiuuque aedium ac sa-

cristiae ulensilium, mobilium ac sacra-

ruin supellcctilium usus eidem Congre-

galioni illiusque praeposito generali et

presbyteris sub infrascriptis conditio-

nibus:

1. Primo vldelicet quod dictus Fulviuscar- ui possint

dinalis et proleclor eidem Congregatioiii il-aulpIiTe^oiie'

liusque presbyteris, apud dictam ecclesiam f^™'^
pJ[^^^^=^'|V

B. Mariae in Monlibus et in collegio prae- ';''""* p™'»'^'"'-

dicto, ut praelerlur, illorumque aedibus re-

sidentibus et commoranlibus
,

plenam et

liberam facultatem propriis Congregatioiiis

ac presbyteroruni praedictorum sumptibus

praedictam ecclesiam eiusdem B. Mariae in

Monlibus ac collegiura huiusmodi aedificaiidi,

ornandi, illaque ampliandi concedere, cum
hoc tamen quod Congregalio ac presbyteri

praedicli , anlequam aedificatio, ornatus et

ampliatio per eos fiant, aedificationis, orna-

tus et ampliationis per eos faciendoruni

huiusmodi formam protectori nunc et prò

tempore esistenti praebere , illumque desu-

per informare , et ab eo licentiam desuper

in scriptis reportare, debeant et leneantur.

lì. Quod, Congregatione illiusque presby- io casus dis-

teris praedictis ab ecclesia eiusdem B. Ma-"'^"„'„,P'^|,^-;;

riae in Monlibus et collegio praedictis disce-"" '='"''°' •";•

^ ^ clesiae et col-

dentibus illaque deserentibus, quidquid aies'"-

Congregatione et presbyteris praedictis prò

aedifieatione, ornatu et ampliatione prae-

dictis ab eis usque lune prò tempore factis

impensum fucrit, ecclesiae eiusdem B. Ma-

riae in Monlibus et collegio praedictis libere

cedere debeant et leneantur.

ni. Quod, post concessiouem et dationem Ejpensae edi-

infrascriptas, omnes et singulae expensae, cfJr^^^^gbeSni

quae tam veterum aedificiorum ecclesiae ^^',^''^'^^'"*
p"*;

eiusdem B. Mariae in Monlibus et collegii P'j* resarmtio-
• ° nibus,

praedictorum, quam de novo a Congrega-

tione et presbyteris praedictis in posterum,

ut praefertur, faciendorum (non tamen re-

sarcitionum collegii praedicli aedificiorum

nunc exislenlium, ac omnium et siiigularura
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viarum silicibus slruclaruui il liiiciiduruni.

Inni ad ecclcsiam piusdpiii 0. Mnriae in Mon-

libus, quam ad tollcyiiini inardicluni spc-

l'tantitin inaiiulentioni resarcilionique prò

tempore nfLPSsariae fufirinl ) ad Congrega-

tionem illius(|iie prcsbyleros spectent et

pcrliiieant.

IV. Ouod Coiigregalio illiu.--(|iic presbiteri

praedicti in adminisliatioiie oninimn el sin-

yiiloruni bonoiuin tempoialium ad diclani

ecclesiani B. Jiariae in Montibus et cul-

lejjiuai praedicluni niiiic et prò tempore

i|uoniodolibet speciaiitiiiin , nullo un(juani

tempore se introniittere sou introniitti prae-

londere possinl ; sed ndministratio praedicta

ad nunc et prò tempore exislentem eccle-

siae eiusdeni P. Mariae in Montibus ac col-

legii praedictorum protectorem, pieno iure,

ac insta litterarum apostolicarnm desuper

editarum dispositionem, spectel et pertineat.

V. Quod Congregatio illiusqiie presbiteri

praedicti inibi seniper el <|i;aiidocumque

saitem sex eiusdem Congregalionis presby-

leros
(
qui ecclesiae eiusdem P. Mariae in

Montibus iuxta illius laudabilem consuetu-

dinem in divinis deservire, et in eà sacra-

mentales christifidelium confessiones audi-

re, verbum Dei enunciare, necnon collegio

praedictis illiusque collegialium et alumno-

ruiT) direclioni incumbere debeant) manu-

tenere similiter debeant et teneantur.

VI. Quod ecclesia eiusdem B. Mariae in

Montibus ac collegium praedicta, prò congrua

eorumdem presbjlerorum, Congregalioni il-

liusque presbjteris praedictis quidquid prò

manuteulione omnium et singulorum pres-

byleroruin, sacristiae, confessariorum, re-

cloris, praefecti collegii praedicti, aliorum-

que ministrorum ecclesiaslicorum ecclesiae

eiusdem B. Mariae in Montibus el colle-

gii praedictorum servitiis anlea incumben-

tium annuatim praestabat, annuatim prae-

stare ; ita tanien quod per viani computi

diligenler perpenso, ad quidquid manulentio

praedicta annuatim ascendebat, id tolum

etiani annuatim de mense in menseni, prò

rata illius parte, eidem Congregalioni illius-

que presbyteris prò supportandis perpetuo

omnibus et singulis oneribus praedictis nunc

Bull. Rom. — Voi. XXL CO
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et prò tempore existens protector praedictus

persolvi tacere respective debeat el lenealui-.

vn. Quod idem servandum sii lam in ahi- A-Mgnfinui

ranorum praedictorum in diclo collegio prò mMHill'niiorio™

tempore degentiuni, quam mtisicorum alio- i"'','";,'|,',''"(

'"ÙV-

rumque ministrorum eidem ecclesiae prae-
",'~!|J'"'",

°''\

dictae B. Mariae Vir!,'inis in Montibus in-P'-iuiuine aiio-
*- rmii oDrnim.

serventium salariis , necnon sacristiae ac

cuiuscunKjue alterius oneris ipsius ecclesiae

B. Mariae in Montibus liuiusmudi cultum

serviliumque concerneiUiura supiiurtalione,

ncnipe, quod, facto prius computo omnium
el singiilarum cx|)ensarum, quae, de uno ad

alterum annum, annuis manulenlioni alu-

mnorum ctiam quoad illorum victum, ve-

stitum, ac utensilium et mobilium usum,

niusicorum salario , sacristiae aliorumque

dictorum onerum supportationi praedictis

necessariae tiierinijd tolum, ad (|uod onines

et singulae cxpensae praedictae annuatim

ascendere compertae l'uerint, el ad summae
huiusmodi ralionem tantum, Congregalioni

illiusque presbyteris praedictis, absque eo

quod ipsi aliquid ullra ullo unquam tempore

prò praemissis omnibus et singulis suppor-

tandis praetendere possinl, quin sub ex-

pressà eorum obligatione de praemissis omni-

bus et singulis oneribus praedictis perpetuo

exacleque supportandis, ^militer et ut prae-

fertur earumdem expensarum rata pars de

mense in mensem annuatim persolvi debeat.

mi. Quod alumnorum admissio ad colle- Arfmn.m ot di-

cium, illorumque stabilimentuin iuxla ano- '"'*"" aiiimnc-
° ' i r nini .10 eleclio

slolicarum constitutionuni desuper editarum '"'?'>''^' ""s';
* cae ipecleol ad

lenorem el formam, el eorumdem alumno-pioiociurom.

rum dimissio, necnon musicae magistri elc-

ctio illiusque amolio , ad modernum et prò

tempore existentera protectorem praedictum

libere spectel et {lerlineal.

IX. Quod cardinalis raodernus el prò lem- .^j ,,u6ui ttum

pore existens protector praedictus omnimo-j,"'.,|jg^"'^pgr-

dam auctoritatem ac plenam el liljeram'''"'^'' "'="?"•

l'acultalem ecclesiam eiusdem P. Mariae in

Montibus necnon collegium praedicta et

alumnos in collegio huiusmodi existentes

visitandi, et alumnos praedictos corrigendi,

proni eiusdem Fulvii cardinalis ac proteclo-

ris praedecessores in vim constitulionum

praedictarum oblinuerunl, obtineat.
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X. Quoti futurus et prò tempore existens

ecclesiae eiusdem B. Marine in Monlibus

et collegii praedictoruni rcctur unus ex

eiusdem Congregationis presbyteris ab eius-

dem Congregalionis legilimis superioribus

iiuiusinodi regimini depulandus esse debeai,

et qui videlicet ut praeferlur deputatus fue-

rit, et anfequam in huiusmodi regimine se

immisceat, coram cardinali lune el prò tem-

pore exisleiite proteclore praediclo se prae-

sentaie debeai ; el si poslquam presbyler

rector, ut praeferlur, deputatus huiusmodi

regimen susceperil, per cardinalem, ac nunc

el prò tempore existentem proleclorem prae-

dictum, uti minus idoneus ad regimen hu-

iusmodi exequcndum compertus fueril, car-

dinalis ac nunc et prò tempore exislens

protector praedictus illum
,

praevio nuncio

per epistolam superioribus praediclis, qui

alterum ex eiusdem Congregationis presby-

teris praediclis magis idoneum subrogare

omnino debeant, amoveri facere libere et

licite possit el valeat.

XI. Quod futurorum ac prò tempore exi-

slenlium recloris praedicti ac presbytero-

rum eiusdem Congregalionis ecclesiae eius-

dem B. Mariae in Monlibus ac collegii prae-

diclorum regimini, sacristiae el concionibus

tempore quadragesimali prò tempore existen-

tiiira depulatio ad eiusdem Congregationis

superioros praedictos (cum hoc tamen quod

rector ac presbyleri praedicti, ad regimen

et omnia praedicla exequenda ut praeferlur

deputandi , in bis quae eorum regimen el

munia eiusmodi respiciunt, omnimodae iu-

risdictioni el superiorilali cardinalis nunc

et prò tempore existenlis protecloris prae-

dicti subiecli sint et esse debeant, et si car-

dinalis nunc el prò tempore exislens prote-

ctor praedictus quos seu quem ex piesby-

teris, ut praeferlur, deputatis praediclis, uti

ininus idoneum seu idoneos ad regimen et

omnia huiusmodi aut illorum aliquod exe-

quenda compereril, illum seu illos a superio-

ribus praediclis, praevio nuncio praediclo,

amoveri , aliosque seu aliuin in eorum seu

eius locum snbrogari facere possit el valeat)

speclel et pertineal. Et insuper, anlequam

ille ex presbyleris praediclis, qui ad munus
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conciona toris in ecclesia eiusdem B. Mariae

in Monlibus tempore quadragesimali prae-

diclo explendum deputatus fueril, munus
huiusmodi explere incipiat, benedictionem

a cardinali nunc el prò tempore existenle

proteclore praediclo sumere debeat et te-

neatur. Et (quia presbyleri Congregationis

praedictae in mullis locorum Ordinariis,

presbyleri vero, qui serviliis ecclesiae eius-

dem B. Mariae in Monlibus el collegii prae-

diclorum prò tempoi'e usque nunc instile-

runt , omnimodae superiorilali cardinalis

protecloris nunc et prò tempore existenlis

praedicti respeclive subiecli esse dignoscun-

tur et consueverunl) quod in posterum eius-

dem Congregalionis presbyleri deputati prae-

dicti eiusdem cardinalis nunc et prò tem-

pore existenlis protecloris praedicti superio-

rilali, proni presbyleri ecclesiae eiusdem

B. Mariae in Monlibus et collegii praedicto-

rum serviliis insislentes, de celerò esse de-

beant el censeanlur.

XII. Quod omnium el singulorum sacro- Fieri debeai

rum supelleclilium, argenteorum , aliorum- rsi.'manTnnu

([ue pretiosorum, quae in ecclesia eiusdem
preiio!!.' ^"Iim-

B. Mariae in Montibus illiusque sacristià ,
'''''" .f^Je»'^»

1 ' tìl CnlltJglI all'

necnon omnium et singulorum mobilium et ''^i"""' »'>"'"•

.,. . ,- . „ sii-'nontnr ttrctis

ulensilium, quae in collegio praediclo re-pie>byicn5.

speclive reperiuntur, inventarium fieri, il-

laque, praevià illorum aeslimalione per pe-

ritum de communi Congregalionis illiusque

presbyterorum ac Fulvii cardinalis et pro-

tecloris praedictorum consensu faciendà
,

Congregalioni illiusque presbyleris praediclis

consignari, ac Congregalio illusque presby-

leri de omnibus et singulis supelleclilibus,

rebus argeiileis preliosisque, uecnon uten-

silibus ac mobilibus quietare, illaque, prò

quorum exislentià et sufficienti probalione

aeslimalio ac inventarium praedicla slent,

inanutenere, et, quolies ad id requisiti fue-

rint, eliam per viam subrogalionis illorum

quae consumpla fuerinl, exhibere debeant el

teneantur.

XIII. Quod totum id quod Congregalioni Mo.Ius soiu-

illiusque presbyleris praediclis prò alumno-p"°,'*/;|;iJ^;;;',^„°

rum ecclesiae illiusque sacristiae praediclo-
|'^%™"i,*'^^"''j'|"

rum manutentione annualim ac menstrua- ''"'

tim, ut praeferlur, persolvi conventum fuit,
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id lotuiii co mollo Conjjregationi illiusque

presbyleris praediclis, quo ecclesiae eius-

dem R. Mnriae in Monlibns pt collogii prnc-

fliclorum oeconoiiio , sacristiae
,
praelVrlo ,

rectori, capellanis , ac iniisicis liscine iiuiic

persolnliiiii l'iiil, peisolvi delipal ; neiiipc id

quod liieiislriuitiin in niunerairi petunia oc-

conomo, sacristiae
,
piaefeclo, reclori , ca-

pellanis ac niusicis praediclis pi.'isolvi cnn-

sueveral, Congregalioni eiusqiiu presbUeris

praediclis menstriialim in eàdem pecunia
,

reliqiium vero iuxia commodum
, per quod

annuatini persolviconsiievil, persolvi debeai,

satisfaciin ce- ^i^'- Q^od Congrcgalioni illiusque presby-

sarum'TviJIi'N-'^"^ pracdiclis eleemosvnas, quas christifi-

lùruiTi sp^iiHi
(jeliuni ad praediclam ecclesiani eiusdeni

ad preshyleio* '

oiicieieemo-y-B. Mariae in Montibus devotionis causa con-

fluenlium voiunlas prò celebrandis inibi

niissis de die in diem elargitur
,
quolibet

mense inquirendi, dictasque inissas evenli-

tias nuncupalas celebrandi seu celebrar! fa-

ciendi onus incunibal; et, allenlo quod in

praedictà ecclesia eiusdem li. Mariae in

Monlibus inter missaruni cckbrationes quae-

stuari quaeslusque buiusniodi in usus ci

utilitatem ecclesiae eiusdem V>. Mariae in

Monlibus et collegii praedictorum converti

consueverunt , bine quaestus praedicti (qui

considerato per viam calculi eorum valore

ad rationem sculorum Irium nionetae etiam

quolibet mense ascendere solenl) Congre-

gationi illiusque presbyleris praediclis (cum

hoc lamen quod ex qualil)et ex menstruis

praestalionibus, in pecunia numerata Con-

gregalioni, illiusque presbyleris, ut praefer-

tur, faciendis, praedictà senta tria ralione

quaestuum praedictorum detrabi debeanl
)

libere cedant.

Haerediiaifs XV. Quod Omnia et singula pia legala aut

pertin^ea'ni'l 'in Telicta ac baeredilates facta et collata , aut

r'lim"'"e''rogai'a'^^^'^"''^
^'^' conferenda presbyleris praedi-

iuerint. clae Congregationis praefalae ecclesiae eius-

dem B. Mariae in Monlibus, aut in eà

commorantibus , ad effectuni illorum insti-

tutum exercendi , aut missiones explendi
,

aut eos
,
qui ad exercitia spiritualia apud

eosdera presbyteros exequenda se conferunt,

recipiendi, aut se alendi, aut fabricandi, aut

possidendi aliquem se recreaiidi candii locnm.
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ad Congregalionem illiusque presbyteros

praefalos spectent et pertineant; et cum hoc

lamen, quod, si Congrcgatio illiusque pres-

byleri praedicti legala, relicla ci baeredilates

praedictà, a Congregatione illiusque presby-

leris praediclis in ampliandis collegii aedi-

ficii ac ecclesiae eiusdem li. Mariae in .Mon-

libus aedibus erogala luerinl, in eorumdem

presbyterorum ab illinc recessu, collegio ac

eiusdem li. Mariae in Monlibus ecclesiae

praediclis libere remaneanl : quo vero ad

pia legala
, relicla el baeredilates collegio

ac eiusdem B. Mariae in Monlibus eccle-

siae illiusque sacrisliae praediclis facta et

facienda , aut collata vel conferenda, ad

collegium eiusdem B. .Mariae in Monlibus
,

ecclesiali! illiusque sacristiam praedictas

spectent et perlineanl ; eà lamen declara-

tione adiectà
,
quod omnia et singula re-

licla et baeredilates usque nunc facta et

cullata, etianisi nondum devoluta nec puri-

ficala, sed in poslerum devolvenda el puri-

ficanda, ad collegium el ecclesiani eiusdem

B. Mariae in Monlibus praedicla simililer

semper spectent el pertineant ; ac denique

quoad relicla, quae eisdem presbyleris Piis

Operariis in genere in collegio el eiusdem

B. Mariae in Monlibus ecclesia praediclis

commorantibus in poslerum fieri conlige-

ril, ad illos spedare et pertinere debebunl,

ad quos , ut infra , spedare el pertinere

declarabitur.

XVI. Ac dcmum, quud Congregatio illius- con-refiaiio

que universi presbyteri praefati ad prae-/^"2et"'[°"'™d

missorum omnium et singulorum omnium ii'servamiam
*^ praedictorum 0*

statutorum observationem et implenienlum, mninm.

necnon perpetuam supellectilium , argento-

rum, utensilium ac mobilium praedictorum

conservalioneni solemniler et expresse se

obligare debeant et teneantur.

El alias, proni in instrumento piiblico

desnper inter Fulvium cardinaiem el pro-

tectorem ac dileclum eliam filiiim Do-

minicum de Longobardis presbylernni

diclae Congregationis eiiisdcinqne Con-

gregationis procuratorem gcneralem sli-

piilalo, el per acla dilecli eliam filli

Frnncisci Nicolai Orsini curine Cnpifolii
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notaiii sub die xxxi Celebris proxime

elapsi rogalo, plenius continetur, sub

nostro et Sedis Apostolicae beneplacito,

perpetuo concesserit et assignaverit :

confirmaiio S 3. Nos, qui ad 63, per qiiae ' con-

sioDisetinsiiu-gregationum alionimqne piorum loco-
menu. ^ V 11

rum qiioinodolibct praesertim in Urbe

nostra praedictà studio piorum operuni

vacanlium prospcriori statni' cum divini

cullus angmcnto ac speciali fidelium con-

solationi^ facta dignoscunlur, ut in eo-

rum fìrmitate perpeluàque persislant

tranquillilate, nostras apostolicae pote-

statis manns exlcndimus adiutriccs; pro-

ptereaque* sicut ex fide dignis relalio-

nibus intelleximus, concessio et assigna-

tio praedictae non modicnm cultui erga

ipsain bealissimam Virginem incrementi,

aedificationique alumnorum praedicto-

rum allatura^ sint iitilitatis, provide circa

concessionem assignationemque buius-

modi per dictum Fulviuni cardinalem

et protectorem, ut praefertur, disposila,

eiusque pium propositum ac devotam

vigilantiam laudanles in Domino , nec-

non eiusdem Congregationispresbyteros,

illorumque singulares personas, a qui-

busvis excommunicalionis , suspensio-

nis et interdicli, aliisque ecclesiasticis

senteniiis, censuris et poenis, si quibus

quomodolibet innodati existunt, ad efTe-

clum praesentium tantum consequen-

dum
, harum serie absolventes et ab-

solulos fora censenles , molu proprio
,

non ad eorumdem presbyterorum seu

alicuius alterius instantiam, sed ex certa

scientià meràque liberalitate noslris, et

de apostolicae polestatis plenitudine ,

concessionem et assignalionem huius-

modi, ac, prout illas concernit, instru-

1 Forsan quae prò (r. t.).

2 Cohaerenter lege statu (R. t.).

3 Cohaerenter lege consolatione (R. t.).

4 Videtur legendutn propterea, evm, (r. t.).

5 Potius lege allaturae (R. t.).
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menlum desuper confectum
,
praedictà

apostolica auctoritate perpetuo appro-

bamus et confìrmamus, illisque inviola-

bilis apostolicae fìrmilatis robur adiici-

mus , ac omnes et singulos tam inris

quam facli et solemnitalum defectus, si

qui desuper quomodolibet intervenerinl,

in eisdem supplemus.

§ 4. Et ut concessio et assignatio hu- Exemi.tio ab
j- . . , . Ordinaiii? . ac

lusmodi, ac omnia et singula praemissa eiargiuo pnvi-

semper lu'ma et valida persistanl, et deduigcntiarum,

illorum validitate et firmitate nullo iin-

quam tempore baesitari contingat , ac

quatenus opus sii , ecclesiae * eiusdem

B. Mariae in Montibus, quae minime col-

lativa existil, illiusque sacristiae ac colle-

gii praedictorum, illorumque aedium,

suppelleclilium, utensilium et mobilium

usus praedictos, ad efTectum praemisso-

rum tantum, ac cum omnibus et singulis

condilionibus, pactis et obligationibus in

dicto instrumento contenlis et expressis,

et non alias, Congregalioni illiusque pres-

byteris praedictis (ita quod liceat eis cor-

poralem, realem et actualem possessio-

nem, quoad usus praedictos tantum, per

se,vel alium, seu alios, eorum et' prae-

dictae Congregationis nomine
,
propria

auctoritate apprebendere, et apprehen-

sam perpetuo relinere, apostolica auclo-

ritate perpeluo concedimus et assigna-

mus; illosque servitio ecclesiae eiusdem

B. Mariae in Montibus et collegii praedi-

ctorum prò tempore addictos a locorum

Ordinariis, in illis in quibus ipsi Ordi-

nariis praedictis subesse dignoscunlur,

dieta apostolica auctoritate eximimus

et liberamus , et exemptos et liberatos

et^ omnimodae .superiorilali iurisdictio-

nique cardinalis nunc et prò tempore

existentis protectoris praedicti subiici-

mus, inique subieclos esse et fore vola-

1 Edit. Malli, legit ecclesia (r. T.).

2 Coniunct. et nos addimus (R. t.J.

3 Coniuiirl. et delenda Ir. t.;.
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miis ; ac eiiisdem Congrogalionis pres-

byleris praedictis eidem ecclesiae B. Ma-

riae in Moiilibiis et. collegio praedicto

prò tempore inservicnlibn? , ni omni-

bus et singnlis privilegiis, lilieitalibns,

facnllalibns , indnllis , exomplionibns
,

indnlgenliis ac privilegii?, rjnibns pres-

byleri aliique ministri ecclesiae eius-

dem B. Mariae in Monlibns et collegio

praediclis antea prò tempore inservien-

tes, de iure, iisii, consuetudine, privile-

gio et concessione apostolica, ani alias

qnomodolibet iitebantiir , frucbantur
,

potiebantur et gaudebanl, uli, frui, po-

liri et gandere libere et licite possinl

el valeant, eàdem ancioritate concedimus

Deriarai;.. et induigcmus. Ac insiiper legala pia
fir.-» legala a- .. , „ ., •

iiaque rcikia. ol Fcs 3 piis benefactoribus presbyleris

Piis Operariis praediclis in ecclesia eius-

dem B. Mariae in Monlibus huiusmodi

degentibiis vel commorantibns, vel pres-

byleris Piis Operariis eiusdem ecclesiae

B. Mariae in Monlibus, vel ipsi eccle-

siae B. Mariae in Monlibus, relinqiienda

et relinqiiendas, ad ecclesiam ipsam

praediclae B. Mariae in Monlibus, nisi

ex verbis vel coniecturis, circumstantiis,

aut verisimili teslatorum menle appareat

vel apparere possil , testatores eosdem

presbyteros principaliter conlemplatos

fuisse, aut eoriim contemplatione prin-

cipaliter motos fuisse ad relinquendum,

spedare el pertinere debero, apostolica

auclorilale praediclà declaramus.

r.hu-.iiiap.-nm R 5, Decemenles, Congreffationom il-

»andi in^iru- Ijusque supcriores el presbvteros ac ' prò

tempore existentem protectorem prae-

diclos ad omnia et singula in praedicto

instrumento concessionis huiusmodi con-

tenta, illorumque observantiam et exe-

cutionem, obligatos fore et esse ; necnon

illa omnia et singula ab omnibus, ad quos

nane quomodolibet special et spedare

poterit in futurum, perpetuo fìrmiter et

1 Conluacl. ac nos addimus (R. t.
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inviolabililer observari et adimpleri de-

bere; paesentes quoque, etiam ex eo

quod quicnmque interesse habenles vel

babere praelendentes praemissis non

consensorinl , atqiie ad ea vocali non

fuerint, vel causae, propler quas illa fìant

aut facla sinl, vcrificalac et inslifìcatac

non fuerint , vel alias ex qiiocumque